

Jasło, dnia 2 sierpnia 2018 r.

*Drodzy Jaślanie,
Mieszkańcy Powiatu Jasielskiego
i ludzie dobrej woli*

Budujemy Pomnik Żołnierzy Niezlomnych!

Prosimy o wsparcie naszych działań, przez wpłatę środków na budowę pomnika poświęconego Żołnierzom Niezlomnym oraz działaczom polskiego podziemia antykomunistycznego, który powstanie przy Zespole Szkół Nr 4 w Jaśle.

Koncepcję architektoniczną pomnika przygotował znany i wybitny polski rzeźbiarz emigracyjny Andrzej Pityński, autor m.in. pomnika katyńskiego w Jersey City i pomnika poświęconego rzezi wołyńskiej. Ten nietuzinkowy artysta poprzez sztukę w sposób bezkompromisowy, zgodnie z prawdą historyczną promuje Polskę i jej walkę o niepodległość.

Powstanie w Jaśle pomnika Jego autorstwa będzie wielkim zaszczytem dla miasta i regionu jasielskiego. To doskonały sposób na godne uczczenie tych, którzy dla wolnej Polski poświęcili wszystko, także życie. Często skazani na wieloletnie więzienia, torturowani, pozbawiani pracy i środków na utrzymanie, walczyli z komunistycznym okupantem dosłownie rozumiejąc słowa: Bóg, Honor, Ojczyzna.

W 100. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, chcemy przypomnieć ich czyny i uczcić pamięć o nich pomnikiem, który przedstawia Orła w koronie, walczącego z hydrami symbolizującymi okupanta i stojące za nim organizacje. Symbole te będą odlane z brązu i staną na granitowym postumencie, na skwerze przy Zespole Szkół nr 4 (Ekonomiku).

Projekt został przygotowany przez autora za darmo. Wykonanie odlewu ma kosztować około 50 000 zł. Inicjatorem jego powstania był Zarząd Powiatu w Jaśle.

Chcemy, aby pomnik został odsłonięty w listopadzie.

Zbiórkę na jego budowę organizuje Stowarzyszenie Oświatowo-Edukacyjne Zespołu Szkół nr 4 w Jaśle. Część środków już mamy, a brakujące środki chcemy zebrać od tych, którym Wolna Polska i jej historia oraz związani z nią bohaterowie nie są obojętni. Liczymy na hojność ludzi, którym te ideały są bliskie.

Wpłaty pieniężne prosimy przekazywać na konto Stowarzyszenia Oświatowo-Edukacyjnego Zespołu Szkół nr 4 w Jaśle nr: 18 1240 2337 1111 0010 1028 2914, z dopiskiem: „Budujemy Pomnik Żołnierzy Niezlomnych”.

Dominik Wróbel
Prezes Stowarzyszenia
Oświatowo-Edukacyjnego
Zespołu Szkół nr 4 w Jaśle

Adam Pawluś
Starosta Jasielski